Prefeitura Municipal de Nova Mutum
Estado de Mato Grosso

CNPJ 24.772.162/0001-06
www.novamutum.mt.gov.br

1
Av. Mutum, 1250-N, Centro, Nova Mutum – MT | CEP: 78.450-000 | Tel. (65) 3308-5400

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2015

EDITAL COMPLEMENTAR 001

RETIFICA O CARGO 08-COVEIRO, INCLUINDO

PROVA PRÁTICA.

O Senhor Geder Luiz Genz, presidente da Comissão

Examinadora do Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 073 de 13 de março de 2015, em

cumprimento ao disposto no item 18.6 do Edital de Concurso Público nº 001/2015, torna público

o que segue:

1. Inclui a exigência de Prova Prática para o Cargo 08-

Coveiro, alterando-se o quadro de pontuação

estabelecido no item 11.1 do Edital de Abertura,

conforme segue:

Cargos

Conforme Anexo I
Tipo de Prova

Nº

Questões
Peso

Pontuação

Prova

Prática

Total

Pontos

Ensino Fundamental Completo

8-Coveiro;

Língua Portuguesa

Matemática

Conhecimentos Gerais

  10

10

10

      2,0

1,0

1,0

0 a 60 100

2. Altera-se o Anexo I do Edital de Abertura, para o

Cargo 08-Coveiro, incluindo-se o número de vagas

classificatórias, conforme segue:

Nº
Denominação

do Cargo

Requisitos

Básicos

Nº

Vagas

Vagas

Port.

Nec. Esp.

Nº vagas

Classificatórias

Carga

Horária

Semanal

Venc.

Base

Valor

Taxa

 R$

Local de

trabalho

8
Coveiro- Zona

Urbana

Ensino

Fundamental

Completo

2 - 10 40h 1.191,26 35,00

Sede do

Município

de Nova

Mutum

3. Inclui-se ao conteúdo programático das provas

práticas, estabelecido no Anexo II do Edital de

Abertura, o Cargo 08-Coveiro, conforme segue:

CARGO: 08-Coveiro - serão testados os conhecimentos práticos e operacionais do candidato

quanto à atividade, teste de esforço físico, manuseio de ferramentas, produção e confecção de

covas (escavação, alvenaria, laje, argamassa, concreto), limpeza e localização de covas.

Nova Mutum, 07 de abril de 2015.

Geder Luiz Genz

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

http://www.novamutum.mt.gov.br/